Imam Shafi (Rah) Matric. Hr. Sec. School

Newsletter



July-2025

Hadith of the Month



Prophet Muhammad Said:

"By his good character a beliver will attain the degree of one who prays during the night and fasts during the day"

- Abu Dawood

Akhlaq Theme of the Month:Caring

This month's Akhlaq theme - "Caring."

Students learnt how to take care of themselves. They were taught personal hygiene and self-care: brushing teeth, bathing, combing hair, polishing shoes, arranging books as per the timetable, dressing neatly, stitching buttons, keeping lunch boxes in the sink after school, placing shoes on the rack, arranging books on the shelf, maintaining neat notebooks, and helping their mothers.

Matric students also learnt to clean the sink, wash dishes and clothes, and prepare tea.

அக்லாக் தலைப்பு : பராமரிப்பு (Caring)

இந்த மாத அக்லாக் தலைப்பாக 'பராமரிப்பு' என்பதைக் கொண்டு பயிற்சி அளிக்கப்பட்டது.மாணவர்கள் தங்களது உடல்நல பராமரிப்பு மற்றும் சுய பராமரிப்பு பழக்கங்களைக் கற்றனர்.

பல் துலக்குதல், குளித்தல், முடி வெட்டுதல், சிப்பங்களை பளபளப்பாக செய்தல், பாடத்திட்டப்படி புத்தகங்களை ஒழுங்குபடுத்தல், சீருடையைச் சுத்தமாக அணிதல், பொத்தான்களை தைக்க கற்றல், வீட்டிற்கு வந்தவுடன் லஞ்ச் பாக்ஸை சிங்கில் வைப்பது, செருப்புகளை ரேக்கில் வைப்பது, புத்தகங்களை அலமாரியில் வைப்பது, நோட்டுக்களைச் சுத்தமாக வைத்தல் மற்றும் தாய்களுக்கு உதவுதல் ஆகியவை கற்பிக்கப்பட்டது. மெட்ரிக் மாணவர்கள்கூடுதலாக, சிங்கை சுத்தம் செய்தல், பாத்திரங்களை கழுவுதல், துணிகளை கழுவுதல் மற்றும் தேநீர் தயாரித்தல் போன்ற செயல்களை கற்றுக் கொண்டனர்.

School Elections

Elections were conducted for the School Pupil Leader (SPL), Assistant SPL, and House Captains and Vice-Captains for both boys and girls. Candidates were nominated and campaigned in all classes, requesting votes with symbols. Ballot boxes were prepared, slips printed, seals and markers arranged. Students from Classes 6 to 12 participated in the voting.

பள்ளி மாணவர் தேர்தல்:

மாணவர் தலைவரும் துணை தலைவரும், மேலும் அணித் தலைவர்கள் மற்றும் துணை தலைவர்கள் ஆகிய பதவிகளுக்காக மாணவர்கள் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டனர். மாணவர்கள் ஒவ்வொரு வகுப்பிலும் சென்று தங்களது சின்னத்திற்கு வாக்கு கேட்டனர்.



அன்றைய தினம் வாக்குப்பெட்டிகள் தயாரிக்கப்பட்டன, வாக்குச்சீட்டுகள் தயார் செய்யப்பட்டன, முத்திரைகள் மற்றும் குறியீட்டு மார்க்கர்கள் ஏற்பாடு செய்யப்பட்டன. ஆறாம் வகுப்பிலிருந்து பன்னிரண்டாம் வகுப்பு வரைஉள்ள மாணவர்கள் வாக்களித்தனர்.

Tamil Literature Competition

Tamil Literature Competition:

A literary contest conducted by Tamil Thaatha U. V. Swaminathalyer llakkiya Manram was held at Rahmath Girls Higher Secondary School. Eight students from our school participated. Tasleema of Class 12 won third prize in the speech competition, bringing pride to our school.



தமிழ் இலக்கிய மன்றப் போட்டி:

தமிழ் தாத்தா உ.வே.சா இலக்கிய மன்றம் சார்பில் போட்டிகள் ரஹ்மத் பெண்கள் மேல்நிலைப் பள்ளியில் நடைபெற்றன. நமது பள்ளியில் இருந்து எட்டு மாணவிகள் கலந்து கொண்டனர். அவர்களில் பன்னிரண்டாம் வகுப்பைச் சேர்ந்த தஸ்லிமா 'நேரம் மேலாண்மை' என்ற தலைப்பில் பேச்சுப் போட்டியில் கலந்து கொண்டு மூன்றாம் பரிசை வென்று நமது பள்ளிக்கு பெருமை சேர்த்துள்ளார்.

Kamarajar Birthday - Educational Development Day

Kamarajar's birthday was celebrated during the assembly.

Boys gave speeches about Kamarajar. His inspirational quotes were displayed on the bulletin boards.

காமராஜர் பிறந்த நாள் - கல்வி மேம்பாட்டு நாள்:

காமராஜர் பிறந்த நாள் பள்ளியில் சிறப்பாக கொண்டாடப்பட்டது.பல மாணவர்கள் காமராஜர் குறித்து உரையாற்றினர். அவரது சிறந்த கருத்துகள் தகவல் பலகைகளில் ஒட்டப்பட்டன.



Law Club Activities

Mr.NoorulAhamed and Mr.AhamedThambi visited the school and spoke to 9th Std boys. They explained the importance of rules and responsibility suitable for student life.



திரு நூருல் அகமது மற்றும் திரு அகமது தம்பி ஆகியோர் ஒன்பதாம் வகுப்பு மாணவர்களுக்கு, மாணவ வாழ்க்கையில் தேவையான விதிமுறைகள் மற்றும் பொறுப்புகள் குறித்து விளக்கினர்.





Sports Achievements

Our students excelled in the Zonal Level Competitions in Table Tennis ,Throw ball and Football across all categories — Junior, Senior, and Super Senior.All qualified for Revenue district. Credit goes to our hardworking PET teacher.

விளையாட்டு சாதனைகள்:

மண்டல அளவிலான போட்டிகளில், நமது மாணவர்கள் டேபிள் டென்னிஸ், எரிபந்து மற்றும் கால்பந்து போட்டிகளில் கீழோர், மேலோர் மற்றும் மேன் மேலோர் பிரிவுகளில் வெற்றி பெற்றுள்ளனர். அவர்கள் அனைவரும் வருவாய் மாவட்ட அளவிலான(divisional) போட்டிக்குத் தேர்வாகியுள்ளனர். மாணவர்களுக்கு நன்முறையில் பயிற்சி அளித்த உடற்கல்வி ஆசிரியருக்கு பாராட்டுகளையும் நன்றிகளையும் பள்ளி நிர்வாகம் வழங்குகிறது.





Award Function at Thanjavur

An award function was held on 11th July 2025 at Thanjavur to recognize schools that achieved 100% results in the 12th standard public examination across all Matriculation Higher Secondary Schools.

We are proud to share that our school was honored at this prestigious event for securing 100% pass results in the 12th standard. Our Vice Principal, Mr. Abobacker Siddiq, received the award on behalf of our school.

This achievement is the result of the dedicated teamwork and consistent efforts of all our teachers. We extend our heartfelt thanks and congratulations to the entire teaching faculty for their commitment and hard work in guiding our students towards success.

தஞ்சாவூர்- விருது வழங்கும் விழா – 11.07.2025

மாவட்டம் முழுவதும் உள்ள அனைத்து மெட்ரிகுலேஷன் உயர்நிலைப் பள்ளிகளில் 12ஆம் வகுப்பு பொது தேர்வில் 100% தேர்ச்சி பெற்ற பள்ளிகளை பாராட்டும் விருது வழங்கும் விழா 2025 ஜூலை 11 அன்று தஞ்சாவூரில் நடைபெற்றது.

நமது பள்ளி **12**ஆம் வகுப்பில் **100%** தேர்ச்சி பெற்ற பெருமைக்குரிய விருதைப் பெற்றதை மகிழ்ச்சியுடன் பகிர்ந்து கொள்கிறோம். துணை முதல்வர் திரு. அபூபக்கர் சித்திக் அவர்கள் பள்ளியின் சார்பில் இந்த விருதைப் பெற்றார்.







இந்தச் சாதனை நமது ஆசிரியர்கள் அனைவரின் ஒருங்கிணைந்த முயற்சி மற்றும் தொடர்ந்து செய்த உழைப்பின் பலனாகும். நம் மாணவர்களை வெற்றியின் பாதையில் வழிநடத்திய நமது ஆசிரியர் குழுவின் அர்ப்பணிப்பு மற்றும் உழைப்புக்கு பள்ளி நிர்வாகம் மனமார்ந்த நன்றிகளையும் பாராட்டுகளையும் தெரிவித்துக் கொள்கிறது.

Book Free Day Activities

On Book Free Days, morning assemblies were filled with drama, speeches, songs, and stories conducted by students with teacher guidance. Book Free Day was conducted twice this month. All students participated enthusiastically and enjoyed the activities. Photographs from the event truly speak more than words.

புத்தகம் இல்லா தினம்:

புத்தகம் இல்லா தினங்களில், ஆசிரியர்களின் உதவியுடன் மாணவர்கள் நாடகம், உரை, பாடல் மற்றும் கதைகளை காலை வழிபாட்டுக் கூட்டத்தில் நிகழ்த்தினர். இந்த மாதம் இருமுறை புத்தகம் இல்லா தினம் நடத்தப்பட்டது .மாணவர்கள் உற்சாகமாக பங்கேற்று மகிழ்ந்தனர். உங்கள் பார்வைக்காக இங்கே மற்ற நிகழ்வின் புகைப்படங்கள்:



Kargil Vijay Diwas was commemorated during the Book-Free Day Assembly.

Students explained the significance of the day and paid tribute to the brave soldiers who sacrificed their lives for the nation.

கார்கில் விஜய் தினம், புத்தகம் இல்லா தினத்தன்று காலை வழிபாட்டு கூட்டத்தில் சிறப்பாகக் கொண்டாடப்பட்டது. மாணவர்கள், இந்த நாளின் முக்கியத்துவத்தை விளக்கி, தேசத்திற்கு பாடுபட்ட வீரர்களை நினைவு கூர்ந்தனர்.



BFD ACTIVITY















